
 Rok 2018 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období
číslo výrobku*   

220301

číslo výrobku   

220302

číslo výrobku   

220303

číslo výrobku   

220304

číslo výrobku   

220305

číslo výrobku   

220306

Změna velikostní 

skupiny pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 4 030 505 3 013 251 6 364 485 9 760 648 3 182 297 214 304 320 386 375 leden 11 050 340

únor 3 920 160 2 773 207 5 393 752 10 536 782 5 006 275 461 755 298 090 662 únor 12 178 471

březen 4 732 035 3 351 062 6 993 015 11 087 725 0 356 067 549 382 231 386 březen 12 903 158

duben 5 566 734 4 220 538 8 577 542 15 491 981 4 136 383 484 514 417 345 445 duben 19 163 177

květen 6 955 798 4 966 081 10 612 265 16 912 590 1 315 462 604 878 502 052 927 květen 16 139 765

červen 6 662 720 5 037 851 10 023 872 17 363 295 2 356 450 263 748 489 353 842 červen 17 010 030

červenec 6 675 542 4 381 786 10 819 021 17 405 274 3 731 433 648 039 472 933 393 červenec 17 910 269

srpen 7 371 039 5 013 284 11 639 896 18 968 071 4 234 491 981 486 534 978 010 srpen 20 116 521

září 5 871 816 3 545 577 7 421 098 11 783 777 0 343 772 906 372 395 174 září 13 768 063

říjen 5 769 154 3 722 306 7 428 454 13 290 917 5 585 348 572 448 378 788 864 říjen 15 446 493

listopad 5 213 455 3 322 969 6 983 181 10 544 576 2 625 377 354 506 231 383 195 789 listopad 13 084 481

prosinec 5 214 586 2 561 481 6 682 188 9 583 704 2 337 911 322 451 019 348 830 889 prosinec 13 179 609

Celkem 67 983 544 45 909 393 98 938 769 162 729 340 4 992 833 4 520 028 877 0 4 900 582 756 Celkem 181 950 377

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 372 701 102 březen 2018 302 428 141

únor 354 222 326 duben 2018 292 674 226

březen 302 428 141 květen 2018 373 364 269

duben 292 674 226 červen 2018 410 809 597

květen 373 364 269 červenec 2018 483 458 564

červen 410 809 597 srpen 2018 479 472 831

červenec 483 458 564 září 2018 458 744 242

srpen 479 472 831 říjen 2018 502 015 723

září 458 744 242 listopad 2018 365 564 383

říjen 502 015 723 prosinec 2018 380 072 481

listopad 365 564 383 leden 2019 372 161 735

prosinec 380 072 481 únor 2019 335 126 587

Celkem 4 775 527 885 Celkem 4 755 892 779

4 775 527 885

4 718 632 379

4 755 892 779

Snímek dat k 22.03.2019

Vyměřené nároky na vrácení daně v 

Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/18 - 02/19

Inkaso za období  03/2018 - 02/2019                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso za rok 2018 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2018 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

                 * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než horní 

mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 

daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již 

zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 

obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které 

se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 




